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              REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                      BASHKIA SHKODËR 

                                        NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr._____ Prot                                                           Shkodër, më  ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[21.08.2024] 

 

Drejtuar: “LAVIVA TECHNOLIGIES” sh.p.k. NUIS M01323012A, me administrator 

z. Leonard Basha. Adresa: Islam Alla, Ndërtesa 3 katëshe, Kati 1, Nr. 32/1 NJ.B 10, 

Tiranë. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-15069-07-31-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: Blerje paisje të ndryshme zyre (kondicionerë) 

Fondi limit: 1,930,000 (njëmilion e nëntëqind e tridhjetëmijë) leke pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (tridhjetë) 

ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [05.08.2024] 

[44]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ALTEC” sh.p.k. me administrator z. Aleksandër Alija, me 

NUIS K57923807W. 

Vlera 1,447,800 (një milion e katërqind e dyzet e shtatëmijë e tetëqind) lekë pa 

tvsh. 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik “BORIS 2019” sh.p.k. me administrator zj. Saime 

Kolçe, me NUIS L96611004A dhe „NDERTUESI 2014“ SHPK me administrator 

z. Sander Shpati, me NUIS L46827004L, me përfaqësues të bashkimit, operatorin 

ekonomik „BORIS 2019“ shpk. 

Vlera 1,491,000 (njëmilion e katërqind e nëntëdhjetë e njëmijë) lekë pa tvsh. 

3. Operatori ekonomik “COMFORT” sh.p.k. NUIS J61901194M, me administrator 

z. Rezart Stermasi. 
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Vlera 1,162,000 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e dymijë) lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekonomik “ERXHEN” sh.p.k. NUIS J67117044Q, me administrator 

z. Kujtim Qahi. 

Vlera 1,740,000 (njëmilion e shtatëqind e dyzetmijë) lekë pa tvsh. 

 

5.    Operatori ekonomik “LAVIVA TECHNOLIGIES” sh.p.k. NUIS M01323012A, 

me administrator z. Leonard Basha. 

Vlera 1,447,500 (njëmilion e katërqind e dyzet e shtatëmijë e pesëqind) lekë pa 

tvsh. 

 

Ka pjesërmarrës te  skualifikuar: 

1. Operatori ekonomik “COMFORT” sh.p.k., pasi:  

1. Oferta e OE Comfort SH.P.K. me vlere 1,162,000 leke pa tvsh rezulton anomalisht e 

ulet sipas formules se percaktuar ne DST ku percaktohet si me poshte: 

O – Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave të vlefshme  

N - Numri i ofertave të vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme 

MO = O1 + O2 + O3 + … On / N 

PR = 85 % Mo 

Vlera e ofertave të vlerësuara &lt; .. PR ......... rrjedhimisht oferta është anomalisht e 

ulët. 

Bazuar ne Ligjin Nr. 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, neni 93 si dhe në Ligjin nr. 

16/2024 “për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin Nr. 162/2020 Për Prokurimin Publik", 

Neni 27,oferta ne rastin kur rezulton anomalisht e ulet refuzohet pa i kerkuar shpjegime 

ofertuesit ne procedurat e prkurimit qe jane nen kufirin e larte monetar siç është rasti i 

kesaj procedure prokurimi. 

*  * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “LAVIVA 

TECHNOLIGIES” sh.p.k. NUIS M01323012A, me administrator z. Leonard Basha. 

Adresa: Islam Alla, Ndërtesa 3 katëshe, Kati 1, Nr. 32/1 NJ.B 10, Tiranë, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 1,447,500 (njëmilion e katërqind e dyzet e shtatëmijë e 

pesëqind) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

KRYETAR 

BENET BECI 

                ME VENDIM DELEGIMI 

           ZV/KRYETAR  

                     ONID BEJLERI 
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